
 

 

 
 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA 

 

EDITAL Nº 117/2024 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
  

 

CARINA PATRICIA NATH CORRÊA, Prefeita Municipal de Sapiranga, no uso de suas 

atribuições legais, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme 

critérios estabelecidos nos Editais n° 106/2024 e n° 111/2024. 
 

1. As respostas individuais dos recursos interpostos encontram-se disponíveis nos protocolos 

efetuados por cada candidato. 
 

2. O relatório resultante do recurso deferido encontra-se divulgado no Anexo I deste edital.  

 
 
 

1. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 7 – ESF OESTE 

Classificação Nome do Candidato 

1 Patricia Heldt 

2 Marceli Cezario da Silva 

3 Aicle Claribel Passini Rodrigues 

4 Paula Rosemari de Moraes 

5 Alexandre Claro da Costa 

6 Gislaine da Cruz Martins 

7 Kelli Riewe de Lima 

8 Sara Djulien Lemes Hartz 

9 Hellen Amanda Simas da Rosa 

 
 

 
 2. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 9 – ESF FERRABRAZ 

Classificação Nome do Candidato 

1 Luciana Pêgo Santos 

2 Meirieli Machado Sadoski 

3 Elaine Fischborn 

4 Michele Zenaro 

5 Jocemar Gonçalves 

6 Sabrina Luana Sparrenberger 

7 Micheli Welzel da Silva 
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8 Amanda Souza Brizolla 

9 Natieli Cargnin 

10 Gabriela Beatriz Schultz 

11 Bianca Garcia de Campos 

12 Grazielly Lopes Terres dos Santos  

 
 

 
 3. ASSISTENTE DE MUSEU 

Classificação Nome do Candidato 

1 Kathleen Kate Dominguez Aguirre 

2 Alessandra Cemin Breyer 

3 Ederson Fábio De Souza 

4 Sônia Anelice Lourenço Brautigan 

5 Cíntia Adriana Duarte 

6 Angélica Da Silva Kuhs 

7 Vínicius Dos Santos Machado 

8 Thiago Oliveira Orth 

9 Tatiana Benetti 

10 Aline Aurélio Mattive 

11 Dionei De Oliveira Rocha 

12 José Borges Da Silva 

 
 

 
 4. AUXILIAR DENTÁRIO ESF 

Não houve candidatos inscritos 

  

 
 5. BIÓLOGO 

Classificação  Nome do Candidato 

1 Maiara Danieli Oberherr 

2 Janaína Franciele Stein  

3 Simone Carazai Moraes 
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4 Nicole Silveira 

 
 

 
 6. DENTISTA 

Classificação Nome do Candidato 

1 Flávio André Antunes Mundstock 

2 Thiago Andrei da Silva Novais 

3 Mariana Pereira Armão 

4 Mireli Belizário da Silva 

5 Luana Franciéle Daltoé 

6 Jonas da Silveira 

7 Danielle Fernandes 

8 Julia Karina Fleck 

9 Renata Valensuela Lencina 

10 Edson da Conceição Braga Garcia Júnior 

11 Eduarda Gunther Batista 

 
 

 
 7. FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

Classificação Nome do Candidato 

1 Sandra Maria Pilan Reolon 

2 Daniel Carlos Washburger 

 
 

 
 8. FONOAUDIÓLOGO 

Não houve candidatos inscritos 

 
 

 
 9. MONITOR DO PIM 

Classificação Nome do Candidato 

1 Alessandra Cemim Breyer 

2 Franciele Aquino Marques 
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3 Carmelita Feller de Lima 

4 Terezinha Adriana de Camargo 

5 Jaqueline Almeida de Carvalho 

6 Rosi Neila de Oliveira 

7 Cibele Raquel Cezar Kaufmann 

8 Aimée Schuler Costa 

9 Eduardo de Oliveira Cardoso 

10 Mara Patrícia Berghan 

11 Carla Patrícia Lamadril Lamadril 

12 Lisiane Novello 

13 Vera Regina Vaz de Morais 

14 Silvia Muniz Dias 

15 Ana Paula Becker do Espirito Santo 

16 Angelica Gaedicke 

17 Charline Soares de Carvalho 

18 Clélia Ivaní Molter 

19 Andralise Nunes Bernardi 

20 Rosnei Carlos Porcher 

21 Anderson Andreivid do Espirito Santo 

22 Glaucia da Rosa Montero 

23 Júlia Renata Sironi da Rocha 

24 Gabriéli de Camargo Hartung 

 
 

 
 10. MOTORISTA 

Classificação Nome do Candidato 

1 Alexsandro Palinski Calbo 

2 Alcimar Batista Greff 

3 Gilberto Oliveira Martins 

4 Fabiano Nunes Boeno 

5 Alisson Muriel de Oliveira 

6 Vilmar Roberto Ertal de Oliveira 
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7 Onisandro Moreira de Lima 

8 Lindomar da Silva 

9 Claudio Alves de Araújo 

10 Elton Luís Lacerda 

11 Jandre Mateus Dutra 

 
 

 
 11. OPERADOR DE MÁQUINAS 

Classificação Nome do Candidato 

1 Peterson dos Santos 

2 Mauricio Luís Ferreira 

 
 

 
 12. PROFESSOR III – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

INFORMÁTICA 

Classificação Nome do Candidato 

1 Everton Pablo de Oliveira 

 
 

 
 13.  PROFESSOR III – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

LÍNGUA INGLESA 

Classificação Nome do Candidato 

1 Vanderleia Stefanello Schäffer 

2 Alexandra Ohana Andreatta de Oliveira 

3 Jeverton Alan Franck 

4 Sandra Veronica Bereta 

5 Monica Eduarda Padilha Gross 

6 Isaura Mareni Marques 

7 Leticia de Moraes Melo 

8 Natacha Raquel da Silva Firmiano 

9 Nicoli Caroline Schmitt 
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10 Silvania dos Santos Machado 

11 Eliceia Figueiro 

 
 

 
 14. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

Classificação Nome do Candidato 

1 André Jacó Muller Prestes 

2 Janete Maidana de Oliveira 

3 Luciane Figueiredo Bender 

4 Jussara de Souza Carvalho 

5 Janete Gress Martins 

6 Eliane Pilar Pinheiro 

7 Éder Gonçalves de Souza 

8 Carina Rehbein 

9 Valdicleia de Fatima de Oliveira Baratto 

 
 

 
 15. TERAPEUTA OCUPACIONAL 

Não houve candidatos inscritos e aprovados 

 
 

 
 16. VISITADOR DO PIM 

Classificação Nome do Candidato 

1 Daniela de Oliveira Vieira 

2 Franciele Aquino Marques 

3 Terezinha Adriana de Camargo 

4 Aimée Schuler Costa 

5 Charline Soares de Carvalho 

6 Estela Gimenez Oliveira 

7 Mara Patricia Berghan 

8 Joelma Cristina dos Santos Romano 

9 Carine Cargnin Eloy 
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10 Lisiane Sousa Barbosa 

11 Tainara Clemente Ferreira da Luz 

12 Lisiane Novello 

13 Elenir Fatima Machado 

14 Cristini dos Santos 

15 Estéfani Anunciação Machado 

16 Tatiana Diehl da Silva 

17 Roseli da Silva Martins 

18 Adriana Pain Schardong 

19 Raquel Aparecida da Silva Hoppe 

20 Alessandra Souza da Rocha 

21 Ruchelle Brautigan da Silva 

22 Angélica dos Santos 

23 Alessandra Vitória Pedroso da Rosa 

24 Alice Pereira Coitinho 

25 Júlia Renata Sironi da Rocha  

26 Gabriéli de Camargo Hartung 

27 Alexsandro Fagundes Tavares 

28 Alessandra dos Santos Machado 

 
  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA, AOS 27 DIAS DO MÊS DE 

NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

CARINA PATRICIA NATH CORRÊA 
Prefeita Municipal 

 

SIMONE ISABEL SILVEIRA MELO 

Secretária Municipal de Administração Fazendária                                                                
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ANEXO I 

EDITAL Nº 117/2024 

 

 

MONITOR DO PIM 

Classificação  Nome do Candidato 
Data de 

nascimento 

Pontuação 

Títulos Experiência Nota  

1 Alessandra Cemim Breyer 23/01/1987 36 5 41 

2 Franciele Aquino Marques 30/01/1992 21 0 21 

3 Carmelita Feller de Lima 14/08/1979 16 0 16 

4 Terezinha Adriana de Camargo 20/02/1981 13 0 13 

5 Jaqueline Almeida de Carvalho 03/10/1991 13 0 13 

6 Rosi Neila de Oliveira 10/12/1967 8 0 8 

7 Cibele Raquel Cezar Kaufmann 11/07/1980 5 0 5 

8 Aimée Schuler Costa 15/05/1996 5 0 5 

9 Eduardo de Oliveira Cardoso 19/02/2005 5 0 5 

10 Mara Patrícia Berghan 24/03/1978 4 0 4 

11 Carla Patrícia Lamadril Lamadril 07/04/1981 4 0 4 

12 Lisiane Novello 09/10/1980 3 0 3 

13 Vera Regina Vaz de Morais 19/01/1972 2 0 2 

14 Silvia Muniz Dias 13/05/1985 2 0 2 

15 Ana Paula Becker do Espirito Santo 27/11/1990 2 0 2 

16 Angelica Gaedicke 29/04/1994 2 0 2 

17 Charline Soares de Carvalho 13/03/1992 1 0 1 

18 Clélia Ivaní Molter 12/12/1964 0 0 0 

19 Andralise Nunes Bernardi 25/08/1973 0 0 0 

20 Rosnei Carlos Porcher 05/10/1980 0 0 0 

21 Anderson Andreivid do Espirito Santo 04/03/1990 0 0 0 

22 Glaucia da Rosa Montero 09/07/1993 0 0 0 

23 Júlia Renata Sironi da Rocha 21/08/2000 0 0 0 

24 Gabriéli de Camargo Hartung 06/07/2001 0 0 0 


